5 dictor aut inr1¡1ptor ext"iterit ira m Dei et sanctorum' eius 
incurrat et a regno Dei extraneus flat et cum luda 
.Scarioth in interno porcionero accipiat, et ad .Sanctum 
Saturninum iam dictum in quadruplum restituat sicut 
sancti patres sanxerunt. Facta hec scripture largicionis 

to .ii. kal. novembris regnate Leudovicho rege • .Stgfnum 
.Bernardus presbiter qui isla carta donacionis feci scri­
bere et manu mea flrmavi et testes firmare rogavi ss . 
.Sigfnum Petrus Petri. .Sigfnum Petrus Bernardi. Be-

t5 rengarius monachus rogatus scripsit cum die et anno 
ss. quo supra. 

En 60 v. tachaduras sin importancia En el mismo 
folio una apostilla l{larg:inal: Nota . . Donacio feta al mo­
nestir de .Sent Cerní de .ix. peses de terra que lo mones­
tir ha en Cerdanya en lo loch appellat .Sanavastre cum 
suis afrontacionibus. 
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66 

9 de enero de 1119-51 

Cestón de un alodio en Engordany [en Andorra] hecha por 
Benito abad de San Saturnino aMorató. Oblación de 
éste y donación al abad de parte de sus pose~iones. 

Cart. fol. 6 v. y 6 r. n. 0 14. Copia del P. PASCUAL 
Monumenta IX pág. 43. PLANDOLIT Cart. pág. 16. 

25 IN nomine Domini. Ego B~nedictus abbas Sancti 
8aturnini cenobii cum o m ni congregacione eiusdem loci 
donatores su mus ad te Morato ipsum alodem qui est. in 
villa Engordan subtus ipsa via publica qua pergit super 
ecclesia Sancti lacobi, exceptus una vinea qui est sub­
·rus ecclesia. In tali convenientia donamus/ eum tibi ut ' 
leneas in vita tua et bene labores et edifices et per 
unumquemque annum dones nobis nostrisque succes­
soribus fideliter quartam partero de ipsos esplets que 
inde exierint, et si feceris de ipsum alodem et de ipsos 
explets hoc quod facere non debes contra Sanctum Sa-

5 turninum et abitatores eiusdem loci facias directum in 
capitulum Sancti Saturnini et si facere nolueris per hoc 
perdas totum; et in ipsas mansiones qui sunt iuxta 
ecclesiam Sancli lacobi abeant potestatem habitatores 
Sancli Saturnini mittere panem et vinum et omnia que 
voluerint; post obtum de te Morato remaneat totum hoc 
quod superius conscriptum est solidum et quietum ad 
Sanctum Saturninum cum o m ni melioracione que ibi 

10 feceris. Et ego Morato dono corpus meum in vita et in 
morte Domino Deo et Sancto Saturnino cenobio, et post 
obitum meum relinquo ad Sanctum .Saturninum terciam 
partem de meo mobile et de meo alode qui mihi advenit 
de parentorum sive de patre vel de matre, de terris et 
vineis, casas, casalibus, ortis, ortalibus, arboribus di­
versis generis, culturo ve! incultum, omnia et in omni-